
令和 2年 7月吉日 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

施設部会 会員施設長 様 

各務原市健康福祉部高齢福祉課 

課  長   田 中    眞  

各務原市成年後見支援センター 

センター長  土 屋  直 樹 

 

成年後見普及に関するポスター掲示及び 

成年後見ニーズ調査への協力について（依頼） 

 

 平素は、各務原市行政並びに成年後見支援センター業務においてご理解、ご協力を賜り厚くお礼

申しあげます。 

 さて、各務原市では県内でも先駆けて成年後見制度の中核機関「成年後見支援センター」を令和

元年 7月に設置し、市民の皆様に成年後見制度をはじめとした権利擁護に関する普及啓発や制度

利用の相談に応じています。また今年度は市民後見人養成講座を実施し、これからますます拡大す

る成年後見ニーズに対応するべく体制を整えています。 

 つきましては、より広く市民の皆様に制度を知ってもらいたくポスターを作成いたしましたので、ぜ

ひ受付付近などご本人・ご家族などが目にする場所に掲示いただきたくお願い申しあげます。あわ

せて、市内の成年後見ニーズや現状を把握するためアンケート調査（回答期日 8月 31日）にもご協力

いただきたく同封の調査票にご記入いただくか webからご回答くださいますよう重ねてお願い申しあげま

す。ご協力いただいた内容は施設名等がわからない形で集計し 10月下旬を目処に本会 webサイト

や学習会の機会などで公表を予定しています。 

  なお、同封した「市民後見人養成講座」開催チラシは職員の皆様にご回覧いただき、ご参加ください

ますようお願い申しあげます。 

 

 ＜送付物＞ 

  ・依頼文（本紙）    1枚 

  ・成年後見ポスター   1枚 

  ・成年後見支援センター パンフレット  10枚（ポスター用） 

  ・ニーズ調査票    1枚 

  ・返信用封筒    1枚 

  ・成年後見支援センター付箋  1セット 

  ・各種チラシ 

（出前講座、学習会、市民後見人養成講座） 3枚 

 

問合せ                 

各務原市成年後見支援センター 

電話 058-322-5118 

担当 多田羅 遠藤 上浦 福祉関係機関向けニーズ調査入力フォーム 

https://forms.gle/uTXQZYJR29y1vcG66 


